ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 декабря 2023 года № 217-па

п. Березник

О внесении изменений в приложение № 2

к программе оптимизации расходов бюджета

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области на 2022 – 2025 годы

В соответствии с распоряжением Правительства Архангельской области от

31 октября 2023г. №857-рп «О внесении изменений в план мероприятий по росту

доходного потенциала Архангельской области на 2017 - 2027 годы», Уставом

Виноградовского муниципального округа, администрация Виноградовского

муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение № 2 к

программе оптимизации расходов бюджета Виноградовского муниципального

округа Архангельской области на 2022 – 2025 годы, утвержденной постановлением

администрации Виноградовского муниципального округа от 30 марта 2022 года

№ 80-па.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Финансового управления Виноградовского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 01 декабря 2023 года № 217-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение № 2 к программе оптимизации расходов бюджета

Виноградовского муниципального округа Архангельской области

 на 2022 – 2025 годы

1. Пункт 3 плана мероприятий по росту доходного потенциала Виноградовского муниципального округа Архангельской

области на 2022 – 2025 годы изложить в следующей редакции:

3. Проведение

мероприятий,

направленных на

легализацию трудовых

отношений, в целях

выявления форм оплаты

труда, скрытых от

налогообложения,

фактов выплаты

заработной платы в

размере ниже

установленного

минимального размера

оплаты труда

выявление нарушений

трудового

законодательства,

привлечение к

административной

ответственности в виде

штрафа, проведение

разъяснительной

работы, заслушивание

работодателей на

комиссиях по

легализации объектов

налогообложения,

проведения проверок,

рейдов

органы местного

самоуправления

ежегодно проведено

проверок

единиц по

факту

по

факту

по

факту

по

факту

количество

работников, с

которыми

заключены

трудовые

договоры в рамках

работы по

легализации

трудовых

отношений

граждан

человек по

факту

по

факту

по

факту

по

факту

 3

2. Пункт 8 плана мероприятий по росту доходного потенциала Виноградовского муниципального округа Архангельской

области на 2022 – 2025 годы изложить в следующей редакции:

8. Принятие

исчерпывающих мер по

взысканию денежных

средств в рамках

применения мер

гражданско-правовой,

административной

ответственности, в том

числе в случае

неисполнения или

ненадлежащего

исполнения

обязательств по

муниципальным

контрактам (договорам,

соглашениям)

мониторинг исполнения

муниципальных

контрактов (договоров,

соглашений),

предъявление исков по

взысканию штрафных

санкций при нарушении

муниципальных

контрактов (договоров,

соглашений)

Комитет по

управлению

имуществом,

ЖКХ и

земельным

отношениям

Виноградовского

муниципального

округа,

отдел закупок

Виноградовского

муниципального

округа,

отдел дорожной

деятельности,

транспорта,

благоустройства

и экологии,

отдел экономики

администрации

Виноградовского

муниципального

округа,

администрация

Виноградовского

муниципального

округа

 ежегодно количество

муниципальных

контрактов

(договоров,

соглашений),

исполненных с

нарушением

единиц по

факту

по

факту

по

факту

по

факту

количество

муниципальных

контрактов

(договоров,

соглашений), по

которым приняты

в установленном

порядке меры

ответственности

единиц по

факту

по

факту

по

факту

по

факту

в том числе по

контрактам

прошлого года

единиц по

факту

по

факту

по

факту

по

факту